
Регистрационный .Y° 03732314209 
от 28.09.2023

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

27.09.2023 № 1285
г. Кемерово

О признании утратившими силу некоторых 
приказов Управления лицензирования 

медико-фармацевтических видов деятельности Кузбасса 
(управления лицензирования медико-фармацевтических 

видов деятельности Кемеровской области)

В соответствии с постановлением Губернатора Кемеровской области - 
Кузбасса от 24.08.2021 №2 72-пг «Об упразднении Управления лицензирования 
медико-фармацевтических видов деятельности Кузбасса и внесении 
изменения в постановление Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 
09.06.2020 № 52-пг «О структуре исполнительных органов государственной 
власти Кемеровской области -  Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы управления лицензирования 
медико-фармацевтических видов деятельности Кемеровской области:

от 04.10.2017 № 42-ОД «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 
государственного гражданского служащего Кемеровской области, 
замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской 
области в управлении лицензирования медико-фармацевтических видов 
деятельности Кемеровской области, к совершению коррупционных 
правонарушений»;

от 04.10.2017 № 41-ОД «Об утверждении Порядка сообщения лицами, 
замещающими должности государственной гражданской службы 
Кемеровской области в управлении лицензирования медико
фармацевтических видов деятельности Кемеровской области, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

от 12.12.2017 № 64-ОД «О внесении изменений в приказ управления 
лицензирования медико-фармацевтических видов деятельности Кемеровской



2

области от 04.10.2017 № 41-ОД «Об утверждении Порядка сообщения 
лицами, замещающими должности государственной гражданской службы 
Кемеровской области в управлении лицензирования медико
фармацевтических видов деятельности Кемеровской области, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

2. Признать утратившими силу приказы Управления 
лицензирования медико-фармацевтических видов деятельности Кузбасса:

от 02.07.2020 № 22-ОД «О создании комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Кемеровской области - Кузбасса и урегулированию конфликта 
интересов в Управлении лицензирования медико-фармацевтических видов 
деятельности Кузбасса, утверждении ее состава и порядка работы»;

от 19.10.2020 № 40-ОД «Об утверждении Порядка получения лицами, 
замещающими должности государственной гражданской службы 
Кемеровской области -  Кузбасса в Управлении лицензирования медико
фармацевтических видов деятельности Кузбасса, разрешения представителя 
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости)»;

от 24.05.2021 № 19-ОД «Об утверждении Порядка уведомления 
государственными гражданскими служащими Кемеровской области - 
Кузбасса, замещающими должности государственной гражданской службы в 
Управлении лицензирования медико-фармацевтических видов деятельности 
Кузбасса, представителя нанимателя о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)».

3. Начальнику отдела правового обеспечения (А.О. Николаева) 
обеспечить:

3.1. Размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства здравоохранения Кузбасса в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kuzdrav.ru).

3.2. Опубликование настоящего приказа на сайте «Электронный 
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» (www.bulleten- 
kuzbass.ru).

3.3. Размещение настоящего приказа на официальном интернет-портале 
правовой информации (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.Е. Беглов

http://www.kuzdrav.ru/
http://www.bulleten-kuzbass.ru/
http://www.bulleten-kuzbass.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

